
 

 

  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

“FONTAMARA “ 

Via Martiri di Onna n° 1    67057  PESCINA ( AQ ) Tel 0863/86306   

C.F. 81005520663  E.mail : aqic828006@istruzione.it; PEC: aqic828006@pec.istruzione.it  

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI aventi 
presentato domanda di partecipazione a: 
Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

CNP 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-41  
CUP H64C24000000001 
SOTTOAZIONE 10.2.2A 
TITOLO DEL PROGETTO: “Crescere insieme nella scuola che ci piace” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO       il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

    amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA       la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:aqic828006@istruzione.it
mailto:aqic828006@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTO    il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO     il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO     il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO     l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione      
                 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15    
                 luglio 2022; 
 
VISTO     il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione         
                della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n.43 del 30/10/2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per    
                l’a.s. 2023/2024; 
 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 01/02/2024 di approvazione del Programma Annuale     

                dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 01/02/2024 con la quale è stato deliberato il Regolamento 
per il conferimento degli incarichi a personale interno ed esterno; 

 
VISTO  l’avviso di reclutamento ESPERTI interni Prot. n° 2724 del 29/02/2024; 
 
VISTO  l’avviso di reclutamento TUTOR interni Prot. n° 2725 del 29/02/2024; 
 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 3150 del 08/03/2024 e le relative graduatorie 

stilate; 

 

PRESO ATTO che per ogni singolo modulo del progetto è  pervenuta un'unica candidatura; 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 

 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 

 

DECRETA 

 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

 

1) Ins. Mazzocchitti Stefania 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Let’s fly with english” 

 

2) Ins. D’Agostino Germana 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “English all around me” 



 

 

 

3) Ins. Fonsato Alberta 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Matematica da fiaba” 

 

4) Ins. D’Elia Cecilia 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “C’era una volta… conta e racconta” 

 

5) Ins. Scurci Federica Maria 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Liberamente: tu chiamale se vuoi narrazioni” 

 

6) Ins. Caroselli Chiara Michela 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Scrittura creattiva: dalla pagina al teatro” 

 

7) Ins. Cardarelli Maria Apollonia 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Un libro per viaggiare oltre gli orizzonti” 

 

8) Ins. Marianetti Alessandra 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Matematica in allegria” 

 

9) Ins. De Santis Anna 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Giochiamo con i numeri” 

 

10) Ins. Paraninfi Mirna 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Parole in gioco” 

 

11) Ins. Di Clemente Flavia 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “Scacco al Re” 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere presumibilmente nel periodo tra il 18 marzo 2024 e il 30 giugno 2024 , e comunque 

non oltre il 31/08/2024 sarà riportato nella lettera di incarico 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orario omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico 

 e relativi allegati del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 e di norme ad esso connesse 
 


		2024-03-08T13:07:13+0100
	Maria Cristina Bonaldi




